ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SONG AN

Số: 287/UBND-KT

V/v tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Chiến dịch làm cho thế giới

sạch hơn năm 2019.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Song An, ngày  30   tháng  9 năm 2019

Kính gửi:

- UB MTTQVN xã;

  - Hội Liên hiệp phụ nữ xã;

- Hội Cựu chiến binh xã;

- Hội Nông dân xã;

- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã;

- Công đoàn xã;

- Trưởng, phó các thôn, làng.

 Thực hiện Công văn số 1230/UBND-TNMT ngày 25/9/2019 của Ủy ban

nhân dân thị xã An Khê về việc tổ chức các hoạt động Chiến dịch Làm cho thế giới

sạch hơn năm 2019.

Chủ đề Chiến dịch Làm cho thế giới sạch hơn của Việt Nam là “Hành động

địa phương, tác động toàn cầu”. Nội dung hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế giới

sạch hơn năm 2019 gắn với phong trào chống rác thải nhựa theo lời kêu gọi của

Thủ tướng Chính phủ tại lễ ra quân toàn quốc phong trào chống rác thải nhựa.

 Để thiết thực hưởng ứng Chiến dịch Làm cho thế giới sạch hơn năm 2019, Ủy

ban nhân dân xã Song An đề nghị UB MTTQVN xã, các tổ chức đoàn thể xã, công

đoàn xã, trưởng, phó các thôn, làng tổ chức các hoạt động như sau:

- Tổ chức vận động hội viên, đoàn viên, nhân dân, các hộ mua bán tại chợ An

Thượng 2, Thượng An 1 ra quân dọn vệ sinh tại các khu sinh hoạt công cộng như

nhà văn hóa thôn, làng, trụ sở cơ quan, các tuyến đường trong thôn, làng, chợ, nạo

vét kênh mương, hệ thống thoát nước, thực hiện các hoạt động hạn chế sử dụng đồ

nhựa một lần, thu gom chất thải nhựa, túi ni lông trong khu dân cư, thu gom bao

gói thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng về bể thu gom đúng quy định… Vận động

nhân dân hợp đồng thu gom rác thải sinh hoạt với Ban quản lý nhà máy rác và dịch

vụ đô thị An Khê.

- Các cơ quan thực hiện kế hoạch cắt giảm sử dụng sản phẩm nhựa dùng một

lần trong các cuộc họp, hội nghị, hội thảo… của đơn vị mình. Đặc biệt hạn chế sử

dụng nước uống đóng chai nhỏ (có thể tích 330ml- 500ml) để chuyển sang dùng

các bình nước lớn (>20 lít) hoặc sử dụng các vật dụng chứa đựng nhiều lần, vật liệu

thân thiện với môi trường.

- Vận dụng hương ước thôn, làng để tăng cường kiểm tra, xử lý các trường

hợp vi phạm pháp luật về bảo vệ môi trường…, các trường hợp chây ỳ đề nghị

UBND xã xử lý.

 Nhận được văn bản này, UBND xã đề nghị UBMTTQVN xã, các tổ chức

đoàn thể xã, Công đoàn xã, trưởng, phó các thôn, làng phối hợp triển khai thực hiện

tốt các hoạt động hưởng ứng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đài truyền thanh xã;

- Các chi bộ thôn, làng;
- Lưu: VP.

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-09-30T12:00:06+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Song An<songan.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!